DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 15 de Março de 2018

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1406Ano Xii

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 8584, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar LEILA NUNES, matrícula 440678, para o cargo de
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS,
conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com
alterações posteriores, para atender necessidades temporárias de
excepcional interesse público, pelo período de 05/03/2018 a
31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 05/03/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 09 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8585, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar MARIANA SILVA CUNHA, matrícula 440688, para o
Cargo de MÉDICO SAÚDE PÚBLICA, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 01/03/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 01/03/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 09 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8586, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar NATALIA FARIA DE SOUSA, matrícula 440684,
para o Cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de
2001, com alterações posteriores, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
08/03/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 08/03/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 09 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8587, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar SARAH SHARON SILVA DE ALMEIDA, matrícula
440680, para o Cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado (a)
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na
Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores,
para atender necessidades temporárias de excepcional interesse
público, pelo período de 01/03/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 01/03/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 09 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 8588, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar SEBASTIÃO JEOVAL DE OLIVEIRA, matrícula
440412, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 23/02/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 09 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8589, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar SILVANETE AMADOR DE BRITO, matrícula
440679, para o Cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a)
na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, conforme
o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações
posteriores, para atender necessidades temporárias de excepcional
interesse público, pelo período de 01/03/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 01/03/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 09 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8590, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

“Faz nomeação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear IOLANDA GOMES SUNAHARA, matrícula 440222,
inscrita na OAB/MG sob o nº 175.960, para o cargo de PROCURADOR
(A) GERAL DO MUNICÍPIO, para compor o quadro de provimento
comissionado, lotado (a) no (a) PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO.

Art. 2º - Ficam revogadas as Portarias 7317 de 02 de janeiro de 2017 e
Portaria 7532 de 08 de fevereiro de 2017.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 13 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8591, DE 13 DE MARÇO DE 2018.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ALOISIO RODRIGUES ALVES JUNIOR, matrícula
440144, ocupante do cargo de MÉDICO (A) PLANTONISTA, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos em 01/03/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 13 de março de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, EXTRATO DO
CONTRATO, TOMADA DE PREÇOS – Nº 01/2018, PROCESSO
04/2018. Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa
especializada em Engenharia, para a Execução de Obra de
Pavimentação Asfáltica em CBUQ, incluindo a Execução de
Sarjetas, Meios-fios, Rampas de Acessibilidade e Sinalização Viária
Horizontal no Distrito de Celso Bueno, conforme Contrato de
Repasse n° 829538/2016, Processo n° 2690.1030138-41/2016,
firmado entre o Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal e o
Município de Monte Carmelo-MG. Partes: Município de Monte
Carmelo – MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78; e: Empresa: BT
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 04.810.813/0001-06. Valor Total:
R$ 268.836,19 Data: 09/03/2018. Vigência: 31/12/2018. Paulo
Rodrigues Rocha. Secretário Municipal da Fazenda. AVISO DE
HABILITAÇÃO. O Presidente da CPL torna público o resultado da
Habilitação do Processo nº 04/2018, modalidade Tomada de Preços
nº 01/2018 – Tipo: menor preço global. Empresa Habilitada: BT
CONSTRUÇÕES LTDA. Data: 15/02/2018. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Presidente da CPL. AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da Fazenda torna
pública a Homologação do processo nº. 04/2018, modalidade
Tomada de Preços nº. 01/2018 – Tipo: menor preço global, em favor
da Empresa: BT CONSTRUÇÕES LTDA. Data: 09/03/2018. Paulo
Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2